
تجلی امید در دل کویر

تیم ربیعی؛ قوی‌تر از گذشته
مس رفسنجان مسابقات فصل گذشته لیگ برتر فوتبال کشور را با کسب رتبه ششم که مقام قابل توجهی است، به پایان رساند اما خریدهای چند هفته اخیرش 

نشان می‌دهد برای فصل بعدی به پروازی بلندتر می‌اندیشد.

برای تیمی که دو سال پیش برای 
اولین بار لیگ برتری شد، ابقا در 
این لیگ به شکلی آبرومندانه 
و ارتقا تا رتبه ششم در فصل 
ــه حساب  ــی ب دوم دستاوردی عال
می‌آید اما محمد ربیعی بدش 
نمی‌آید همان طور که در لیگ 
بیست و یکم تیمش در مقاطعی 
از فصل تا کسب رتبه چهارم 
جدول و به تبع آن رسیدن به 
مجوز آسیایی بسیار نزدیک شد، 
این بار این مقام را به دست 

بیاورد. 
درست است که جام 
باشگاه‌های آسیا در سال 2023 
ز  ا بعد  ما  ا ر نمی‌شود  برگزا
اینکه این رقابت‌ها دوباره به 
جریان بیفتد، چهارم شدن مس 
رفسنجان می‌تواند از پایه‌ها و 
دلایل انتخاب این تیم توسط 

فدراسیون و معرفی‌اش به‌عنوان 
یکی از چهار نماینده ایران به 
AFC« باشد؛ بخصوص اگر  «
سهمیه سنتی شده سال‌های 
اخیر ما که »2+2« است، یک 
بار دیگر برای ما اجرایی شود.

 
یک زوج تهاجمی مسن

سرمربی جوان »مس« نه تنها 
گادوین منشا، آقای گل نیجریه‌ای 
و نام آشنای فصل پیش لیگ برتر 
و محسن آذرپاد یکی از بهترین 
پاسورهای آن فصل را حفظ کرده، 
بلکه خریدهای جالب و قابل 
تأملی داشته که نمی‌توانند بر 
کیفیت تیم وی بی‌تأثیر باشند. 
حامد لک، سنگربان هر دو فصل 
گذشته سرخ‌های تهرانی، فرشید 
باقری‌ هافبک پیشین استقلال 
ــی،  و همچنین محمدمهدی محب
ایمان سلیمی و مرتضی منصوری 
مردانی هستند که در فصل پیش 
رو پیراهن مس را برای اولین بار 

بر تن خواهند کرد. 

به آنها بیفزایید لوسیانو پریرای 
38 سالگی  برزیلی را که در 
فق  مو ن  گلز یک  ن  همچنا
است و پس از چند سال بازی 
موفقیت‌آمیز در فولاد خوزستان، 
ــا شاید یک  ــر کوچ کرده ت ــه کوی ب
زوج تهاجمی موفق بین وی و 
منشای 34 ساله شکل گیرد.

 
فصلی ویژه برای فوتبال 

کرمان
احتمال کوچ رضا اسدی، هافبک 
ناکام فصل پیش پرسپولیس 
به تیم ربیعی نیز وجود دارد 
و حتی اگر این انتقال شکل 
نیروهای موجود در  نگیرد، 
رفسنجان به حدی می‌رسند که 
نگاه مردم منطقه به حاصل کار 
نمایندگان‌شان در لیگ بیست و 

دوم کاماً امیدوارانه باشد. 
ــال کرمان  رشد و اشتیاق در فوتب
به اندازه‌ای رسیده که فصل 
پیش تیم مس کرمان هم پس 
از پنج سال دوری از لیگ برتر به 

لطف کسب رتبه دوم در لیگ 
دسته اول مجوز بازگشت به 
لیگ برتر را گرفت و به این ترتیب 
کرمانی‌ها امسال دو نماینده 
در بالاترین دسته لیگ فوتبال 

کشور خواهند داشت.
 

آنها خروجی هم داشته‌اند 
اما...

رفسنجانی‌ها البته یک فهرست 
خروجی هم داشته‌اند و عقیل 
کعبی، یونس اکبرپور و دو بازیکن 
اهل کشور عمان از تیم ربیعی 
جدا شده‌اند. مجید علیاری هم 
پس از جدایی از تیم به فولاد 
خوزستان پیوسته است و احتمال 
قطع همکاری مسی‌ها با فراز 

امامعلی هم وجود دارد. 
اما وقتی همه رفته‌ها و آمده‌ها 
را کنار هم می‌گذاریم و اوضاع را 
جمع‌بندی می‌کنیم، می‌بینیم 
زو به سود مسی‌ها  کفه ترا
سنگینی می‌کند و فرایندهایی 
که گفتیم نه موجب تضعیف 

مسی‌ها بلکه باعث تقویت‌شان 
است.

 
نیاز به استمرار بیشتر

با این حال ربیعی برای کسب 
بیلانی بهتر در لیگ بیست و 
دوم باید روی برخی نکات ظریف 
و مهم نیز مطالعه و اقدام کند. 
مس فصل پیش بعد از شروعی 
خوب و درخشش مستمر در 
ز شروع  ز فصل، ا مقاطعی ا
نیم فصل دوم پرفراز و نشیب 
شد و استمرار لازم را در کارش 
نداشت و یک روز خوب بود و 
 در مسابقه بعدی پر اشتباه و 

ناامیدکننده. 
اگر ربیعی راه بخشیدن استمراری 
هر چه بیشتر را به مکانیسم 
کاری تیمش بیابد و آن را هر چه 
سریع‌تر و بهتر طراحی و اجرایی 
کند، شکی باقی نخواهد ماند که 
یک فصل خوب دیگر پیش روی 
حداقل یکی از دو نماینده کرمان 

در لیگ بعدی است.

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zمسجدسلیمان

 zمصاحبه

رحمان احمدی با انتقاد از شرایط فعلی 
فوتبال ایران این‌طور حرف می‌زند: 
»فیفادی‌ها را از دست دادیم، آیا مربی 
مقصر است یا فدراسیون فوتبال؟ 
قصد طرفداری از شخص خاصی را 
ندارم، اما اگر امثال من حرف نزنند 
کارها پیش نمی‌رود. در زمان کارلوس 
کی‌روش که بازیکن تیم ملی بودم، تمام 
عوامل فدراسیون، کادرفنی، بازیکنان و 
خبرنگاران هدف‌شان صعود تیم ملی 
به جام جهانی بود. پس از صعود، دیگر 
برنامه‌ریزی برای سه بازی در جام جهانی 
نداشتیم، چون هدفی جز صعود به جام 

جهانی برنامه‌ریزی نشده بود. به این 
فکر نکردیم که اردوی خوبی داشته 
باشیم تا از گروه‌مان صعود کنیم. تمام 
زورمان را می‌زنیم که فقط به جام جهانی 
صعود کنیم و هیچ کس کاری به آینده 
ندارد. وقتی هدف‌ نداشته باشیم، 
همین می‌شود که امروز می‌بینیم. فقط 

لحظه‌ای و احساسی حرف می‌زنیم.«
دروازه‌بان پیشین تیم ملی در رابطه با 
چند دستگی که بین بازیکنان ملی‌پوش 
دیده می‌شود، می‌گوید: »طبیعی است 
یکسری از بازیکنان از مربی حمایت کنند 
و برخی‌ها این کار را نکنند. شاید من 

هم بودم از سرمربی تیم ملی حمایت 
می‌کردم اما نباید اجازه دهیم اظهارنظرها 
شخصی باشد. همان‌طور که تأکید 
کردم برنامه‌ریزی درستی نمی‌کنیم. در 
شرایطی که قطری‌ها برای فرار از گرما 
اردوی‌شان را در اسپانیا برگزار کردند ما به 
این کشور رفتیم. اینها نشان‌دهنده عدم 

برنامه‌ریزی مناسب است.«
او اشاره‌ای به حضور مورایس در سپاهان 
دارد: »شناختی از مورایس، مربی پرتغالی 
ندارم و نمی‌توانم اظهارنظری کنم. هر 
مربی براساس نوع تمریناتش و بازی‌ها 
ارزیابی می‌شود، هر چند باز هم نمی‌توان 

به طور دقیق بررسی کرد چون باید در یک 
تیم حضور داشته باشید و بدانید شرایط 

چطور است.«
دروازه‌بان پیشین تیم ملی در خصوص 
رقم قراردادهایی که این روزها بازیکنان 
 : ست ا معتقد   ، ند می‌بند ل  تبا فو
»قیمت‌هایی می‌شنویم که مغز آدم 
سوت می‌کشد. برای هر قراردادی در 
فوتبال باید مدیریت شود. صددرصد 
قبول دارم ریخت و پاش‌ها در فوتبال زیاد 
شده، اما اگر فوتبالیست پولی می‌گیرد، 
نوش جانش. اینجا باید بحث مدیریت 

را پیش ببریم.«

قطری‌ها به اسپانیا می‌روند ما به قطر!

احمدی: مشکل فوتبال 
مدیریت آن است

مهاجری: چرا نفت 
MIS مثل مس و 
گل‌گهر نشود؟
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در آیینه لیگ
11فوتبال ایران

علی خلیلی مدافع تیم مس کرمان در تمرینات این تیم از ناحیه زانو دچار 
 MRI مصدومیت شد. هنوز میزان دقیق مصدومیت او روشن نیست و بعد از
تکلیف این بازیکن روشن می‌شود. با این حال بررسی‌های اولیه احتمال دوری او 
از میادین را تا نیم‌فصل پررنگ کرده است. خلیلی از بازیکنان بومی مس کرمان 
است که فصل گذشته در لیگ یک هم همراه این تیم حضور داشت و در روز 

دهم تیرماه سال ‌جاری قراردادش را با این تیم تمدید کرده بود.

مهدی تیکدری بازیکن گل‌گهر از اینکه برایش حاشیه ایجاد می‌کنند 
بسیار دلخور است. او می‌گوید: »یک روز می‌گویند مصدوم است، یک 
روز می‌گویند با فان تیم مذاکره کرده و... من با گل‌گهر قرارداد دارم 
و به این قرارداد پایبندم. من فقط یک جراحی زیبایی کوچک انجام 
داده‌ام و می‌توانم برای گل‌گهر به میدان بروم همان‌طور که مقابل 

مس رفسنجان هم بازی کردم.«

مهدی تیکدری:علی خلیلی

MRI با گل‌گهر قرارداد دارمدر انتظار

سامان فاح، مدافع ملی‌پوش امید تیم پیکان در فصل نقل و انتقالات 
تابستانی مورد توجه فولاد خوزستان، پرسپولیس، استقلال، سپاهان و 
همین‌طور پاختاکور ازبکستان قرار گرفت که با مخالفت باشگاه پیکان 
روبرو شد. آبی‌پوشان پایتخت قصد داشتند فاح را جایگزین غلامی 
کنند که با تمدید قرارداد عارف غلامی، استقلال از جمع مشتریان 

جذب مدافع 21 ساله کنار رفت.

سامان فلاح

تمدید قرارداد مدافع پیکان

نفت  بی  جری سرمر مها رضا 
مسجدسلیمان درباره فعالیت 
تیمش در بازار نقل و انتقالات 
می‌گوید: »ما با توجه به بضاعت 
و شرایط تیم به لحاظ سخت‌افزار 
از تیم‌های ضعیف لیگ هستیم 
که  محبتی  به  جه  تو با  لی  و
بچه‌ها داشتند و مجموعه تیم، 
توانستیم با اکثر بچه‌ها تمدید 
کنیم و بازیکنانی که پیشنهادات 
به مراتب بهتری داشتند به اینجا 
آمدند. تمدیدی‌ها و چهره‌های 
جدید به خاطر احترامی که برای 
ما قائل بودند اینجا آمدند تا آینده 
خوبی را رقم بزنیم. در یکی دو 
پست به بازیکن نیاز داریم که 
سعی می‌کنیم آن را با بچه‌های 
جوان پر کنیم. بچه‌ها به من 
محبت دارند و این وظیفه من را 
سنگین‌تر می‌کند. امیدوارم به 
لحاظ نتیجه و تعهدات مالی خوب 
عمل کنیم که شرمنده بچه‌ها و 
مردم نشویم.« او انتظار توجه 
بیشتری از سوی مسئولان استان 
را دارد: »مردم مسجدسلیمان 
خیلی این تیم را دوست دارند. به 
دلیل شرایط جغرافیایی، این تیم 
شرایط لازم را برای برپایی اردو در 
مسجدسلیمان ندارد و این برای 
شهری مثل مسجد سلیمان که 
شهر اولین‌ها نام دارد، حیف 
است. ضمن احترام به مسئولان 
و مردم، مسجدسلیمان در این 
سال‌ها در این زمینه‌ها عقب 
افتاده و بیش از ۸۰ سال است که 
از عمر ورزشگاه مسجدسلیمان 
سری  یک  فقط  و  رد  می‌گذ
جاهایش ترمیم شده است. 
امیدوارم مسئولان جدید که 
خیلی هم به فوتبال علاقه‌مند 
هستند این مشکلات عدیده که 
باعث می‌شود مسجد‌سلیمان 
در بحث فوتبال نتواند خود را در 
رده اولین‌ها قرار دهد، در نظر 
بگیرند. مردم این شهر دلخوشی 
دیگری به جز فوتبال ندارند و اگر 
ما هم این موضوع را از آنها دریغ 

کنیم ظلم است.«
مهاجری مدعی است که چرا 
شرایط تیم نفت مسجدسلیمان 
نباید مثل برخی تیم‌های صنعتی 
باشد: »گل‌گهر و مس رفسنجان 
تا سه سال پیش سخت‌افزار 
ز  ا یغ  ر د  . شتند ا ند سب  منا
داشتن یک هتل ولی الان ۱۸۰ 
درجه پیشرفت کرده‌اند چرا ما 
این پیشرفت را نکنیم؟ وقتی 
خوزستان مهد فوتبال است باید 
به همان سمت سوق داده شود. 
اگر در خوزستان گرمای بدی 
داریم در عوض هفت ماه هوایش 
خوب است و مسجدسلیمان در 
فصل سرد بهترین هوا را دارد و 
آن موقع ما می‌توانیم استفاده 
خوبی داشته باشیم. در فصل 
آماده‌سازی ما به گرما و کمبود 
زیرساخت خوردیم. من بچه 
تهران نیستم، برای همین تهران، 
ز و مسجدسلیمان فرقی  اهوا
نمی‌کند پس چه بهتر در جایی 
تمرین کنم که متعلق به تیم شهر 
ما است ولی در آنجا امکانات 

نیست.«

چهارم شدن مس 
رفسنجان می‌تواند 

از پایه‌ها و دلایل 
انتخاب این تیم 

توسط فدراسیون و 
معرفی‌اش به‌عنوان 
یکی از چهار نماینده 

 »AFC« ایران به
باشد؛ بخصوص اگر 
سهمیه سنتی شده 
سال‌های اخیر ما که 
»2+2« است، یک بار 
دیگر برای ما اجرایی 

شود


